INDICAÇÃO Nº          / 2024

Ao Presidente da Câmara Municipal de Santa Luzia

Exmo. Wagner de Andrade Pereira

Na forma regimental, e após ter ouvido o plenário, indico ao Sr. Prefeito a adoção de

providências para que viabilize, junto ao órgão competente, a habilitação do Hospital São João

de Deus para a realização de procedimentos cirúrgicos oftalmológicos, como cirurgias de catarata

e demais intervenções correlatas.

Justificativa

Essa medida busca atender à necessidade de ampliação da cobertura assistencial, com

foco na redução da demanda reprimida, fortalecimento da rede de saúde local e promoção de um

atendimento especializado, integral e equitativo à população, em conformidade com as normativas

vigentes e as melhores práticas de gestão em saúde.

Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2024.

Luiza Maria Ferreira Pinto

Luiza do Hospital

Vereadora

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003100300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003100300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.